
2008년도  기 금 운 용 계 획

재난관리과

여수시 재난관리기금



1. 운용총칙

(단위 : 천원)

수   입 지   출 증(△)감(B)

여수시
재난관리기금

4,246,780 1,453,160 813,830 639,330 4,886,110

    (2) 재원조성 : 일반회계 재난관리기금 전입금(최근 3년동안의 보통세 수입결산액의 100분이 1 해당액), 이자수입

    (2) 2008년도 기금사업 개요 : 각종 재난으로부터의 예방 및 응급복구 등 대비 

여수시 재난관리기금

  나. 기금운용의 기본방향

    (1) 기금사업의 목표 : 각종 재난으로부터 시민의 안전한 사회생활 구현

    (2) 설치목적 : 재난 및 안전관리기본법 제67조 및 68조의 규정에 의한 재난관리기금의 효율적 운용·관리

    (3) 설치년도 : 1998년 4월 4일(조례 제정일 1998년 4월 4일 조례 제107호)
                   개정 1998.  5. 29 조례 제167호, 1998. 9. 12 조례 제178호
                        1998. 12. 12 조례 제194호, 2005. 3. 17 조례 제470호
                   전문개정 2003. 1. 3 조례 제382호, 2005. 3. 17 조례 제477호

  가. 기금설치개요

    (1) 설치근거 : 재난 및 안전관리기본법 제67조, 여수시 재난관리기금운용관리조례

  다. 기금조성 및 운용

    (1) 기금조성 현황

    (3) 지원기준 : 안전사고 예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치 및 재난재해 사전대비 및 응급복구

    (4) 지원대상 : 재난재해 사전대비 및 응급복구

비   고구   분
2007년도말
현재액(A)

2008년 운용계획 2008년도말
예정액(A+B)



(단위:천원)

항          목
전 년 도
수 입 액

수  입  액 증(△)감 항         목
전  년  도
지  출  액

지  출  액 증(△)감

합        계 4,918,114 5,460,398 542,284 합    계 4,918,114 5,460,398 542,284

◆ 출연금 998,776 1,162,616 163,840 ◆ 고유목적사업 699,142 813,830 114,688

◆ 보조금 100,000 0 △100,000 ◆ 융자금 0 0 0

◆ 차입금 0 0 0 ◆ 인건비 0 0 0

◆ 융자금회수 0 0 0 ◆ 물건비 0 0 0

◆ 예탁금상환금 0 0 0 ◆ 예탁금 0 0 0

◆ 예치금 회수 3,575,299 4,007,238 431,939 ◆ 예치금 4,218,972 4,646,568 427,596

◆ 예수금 0 0 0 ◆ 차입원리금상환 0 0 0

◆ 이자수입 244,039 290,544 46,505 ◆ 예수금원리금상환 0 0 0

◆ 기타수입 0 0 0

수     입     계     획 지     출     계     획

2. 자금운용계획

  가. 자금수지총괄



 전년도
수입액

 수입액 증(△)감

4,918,114 5,460,398 542,284

1,242,815     1,453,160     210,345

244,039        290,544        46,505

244,039        290,544        46,505

216-01 공공예금이자수입 244,039        290,544        46,505 ○ 기금 예치금 이자

290,543,640원 * 1식   = 290,544        

998,776        1,162,616     163,840

998,776        1,162,616     163,840

224-04 기금전입금 998,776        1,162,616     163,840 ○ 일반회계 전입금

      (보통세의 최근3년간 평균액의1%)

1,162,615,730원 * 1식  = 1,162,616

  나. 수입계획

총                계

(단위:천원)

산       출       기       초예   산   과  목 

200 세외수입

210 경상적세외수입

216 이자수입

220 임시적세외수입

224 전입금



 전년도
수입액

 수입액 증(△)감

(단위:천원)

산       출       기       초예   산   과  목 

3,575,299     4,007,238     431,939

3,575,299     4,007,238     431,939

3,575,299     4,007,238     431,939

631-01 예치금 회수 3,575,299     4,007,238     431,939 ○ 2008년도 만기예치금 회수

4,007,237,063원 * 1식  =      4,007,238

600 지방채 및 예치금 회수

630 예치금 회수

631 예치금 회수



분야 부문 정책 단위 세부
전년도
지출액

 지출액 증(△)감

4,918,114 5,460,398 542,284

699,142 813,830 114,688

699,142 813,830 114,688

699,142 813,830 114,688

699,142 813,830 114,688

570,000 650,000 80,000

     201 일반운영비 70,000 100,000 30,000

  201-01 사무관리비 70,000 100,000 30,000
   ○ 일반수용비
       ㅇ 재해대비 수방자재 구입

30,000,000원  *  1식  = 30,000      
   ○ 임차료
       ㅇ 재해응급복구 장비 임차료

70,000,000원   ×   1식       = 70,000      

재난재해 사전대비 및 응급복구

공공질서 및 안전

재난방재·민방위

재난·재해대책

편       성       목(산출기초)

  다. 지출계획

(단위:천원)

재해대비 및 응급복구사업

재 난 관 리 기 금



분야 부문 정책 단위 세부
전년도
지출액

 지출액 증(△)감편       성       목(산출기초)

(단위:천원)

401 시설비 및 부대비 500,000 550,000 50,000

   401-04 시설비 500,000 550,000 50,000
   ○ 재난재해 사전대비 및 응급복구

550,000,000원   ×   1식       = 550,000    

    재난예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치 129,142 163,830 34,688

401 시설비 및 부대비 129,142 163,830 34,688

  401-04 시설비 129,142 163,830 34,688
    ○ 재난예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치

163,830,000원   ×   1식       = 163,830    



분야 부문 정책 단위 세부
전년도
지출액

 지출액 증(△)감편       성       목(산출기초)

(단위:천원)

기타 4,218,972 4,646,568 427,596

기타 4,218,972 4,646,568 427,596

재무활동 4,218,972 4,646,568 427,596

보존지출 4,218,972 4,646,568 427,596

보존지출 4,218,972 4,646,568 427,596

602 예치금 4,218,972 4,646,568 427,596

   602-00 예치금 4,218,972 4,646,568 427,596
   ○ 2008년도 예치금

4,646,567,863원   ×   1식        = 4,646,568 



3. 연도별 기금조성 및 집행현황

계(A) 출연금
국   고
보조금

도   비 차입금
이자
수입

기타
수입

계(B)
고유목
적사업

인건비
및

물건비
융자금

차입금
원리금
상   환

기타

2002
까지

3,250,546 2,756,008 0 0 0 494,538 0 289,188 289,188 0 0 0 0 2,961,358

2003 976,318 633,714 0 226,000 0 116,604 0 1,795,426 295,426 0 0 0 1,500,000 △819,108

2004 778,576 656,080 0 0 0 122,496 0 524,190 524,190 0 0 0 0 254,386

2005 755,654 704,914 0 11,760 0 38,980 0 268,255 268,255 0 0 0 0 487,399

2006 854,346 829,912 0 0 0 24,434 0 135,274 135,274 0 0 0 0 719,072

2007 1,342,815 998,776 0 100,000 0 244,039 0 699,142 699,142 0 0 0 0 643,673

2008 1,453,160 1,162,616 0 0 0 290,544 0 813,830 813,830 0 0 0 0 639,330

합  계 9,411,415 7,742,020 0 337,760 0 1,331,635 0 4,525,305 3,025,305 0 0 0 1,500,000 4,886,110

년도별
잔   액
(A-B)

집       행       액조       성       액



4. 적립기금운영명세

(단위 : 천원)

2006년말
현   재   액

2007년말
현   재   액

(A)

2008년말
현   재   액

(B)

증     감
(B-A)

합       계 3,603,108 4,246,780 4,886,110 639,330

예치금 광주은행 1,402,163 1,548,747 1,695,332 146,585

농협 2,200,945 2,698,033 3,190,778 492,745

구        분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비   고


